
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 13 de Março de 2014
LICITAÇÕES

CÂMARAS

PREGÃO PESENCIAL
N° 001/2014

A Câmara Municipal de Pinheiros-
ES, torna público, para conhecimen-
to de todos que, realizará licitação,
na modalidade Pregão Presencial,
Menor preço global por lote, para
Registro de Preço, para eventual
fornecimento de material de con-
sumo (expediente, informática e
elétrico), a ser também fornecido
dentro do objeto desse edital, com
as especificações e quantidade con-
tidas no Termo de Referência ane-
xo 01, e que deverá ainda atender
a todas as necessidades legais. O
certame será às 09:00h do dia 26
de março de 2014. O edital e seus
anexos se encontram à disposição
dos interessados, nos horários de
07 às 13 horas, na Sede da Câma-
ra Municipal de Pinheiros-ES (27)
37651437 ou (email)
cplcamaramp@gmail.com

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 13 de março de 2014.

WDSON MARCOS SANTOS
PIMENTA

Diretor de Patrimônio
Protocolo 29384

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2014

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Rua Roberto
Carlos Kautsky, nº 401– Centro –
Domingos Martins – ES, por meio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público que fará realizar, nos
termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02 e Lei nº 123/06 Licita-
ção na Modalidade de Pregão do
tipo Menor Preço por Lote, para
contratação de empresa na pres-
tação de serviço de fornecimento
de combustível gasolina para aten-
der ao veículo da Câmara Munici-
pal de Domingos Martins.
Processo: Mem. 019/SEGA
Início de entrega das propostas:
dia 27/03/2014.
Limite de entrega das propostas
até: às 08h50min, do dia 27/03/
2014.
Abertura das propostas: às
09h00min do dia 27/03/2014.
Início da sessão de disputa de pre-
ços: às 9h00min do dia 27/03/2014.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
1123 – ramal: 226 ou email:
cpl@camaradomingosmartins.es.gov.br
(Informando no email o número do
CNPJ da Empresa Requisitante).
Pregoeiro: Jorge Moysés Monteiro.

Domingos Martins – ES,
12 de março de 2014.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 29400

Domingos Martins

Pinheiros

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS
RECURSOS REFERENTE AO PROC.
ADM Nº 8443/2013 E PREGÃO PRE-
SENCIAL 006/2013. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada
na Prestação de Serviços com for-
necimento de mão de obra de
Apoio Administrativo, fornecendo
materiais, equipamentos e unifor-
mes para a execução dos serviços.
A Câmara Municipal da Serra, por
intermédio do seu Pregoeiro Ofici-
al, torna público o resultado do jul-
gamento do recurso administrati-
vo interposto pela empresa: GLO-
BO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA - recurso conhecido
e indeferido, mantendo-se a sua
DESCLASSIFICAÇÃO através de
parecer fundamentado da Procura-
doria e acolhido pela Presidência;
e resultado do julgamento do re-
curso administrativo interposto pela
empresa: SERVINORTE SERVIÇOS
LTDA – EPP - recurso conhecido e
deferido sua CLASSIFICAÇÃO,
através de parecer fundamentado
da Procuradoria e acolhido pela
Presidência. Comunicamos que a
Reabertura do Certame ocorrerá no
dia 14 de março de 2014, as 10
horas na Sala da Sessão de Pre-
gão sito à Rua Major Pissarra, 245,
Centro, Serra, Estado do Espírito
Santo.

Serra, 12 de março de 2014.

Isaac Miranda Mori
Pregoeiro Oficial da CMS.

Protocolo 30113

Serra

PREFEITURAS

Alegre

Alfredo Chaves

Anchieta

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 016/2014

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna pú-
blico que às 15:00h do dia 26 de
março de 2014, na Câmara Muni-
cipal de Alegre, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço global objeti-
vando a  CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA LOCAÇÃO DE ONI-
BUS, para atender as necessida-
des do Município de Alegre/ES. O
Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.
Alegre/ES, 11 de março de 2014.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 29261
_________________________________

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 017/2014

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna pú-
blico que às 09:00h do dia 27 de

março de 2014, na Câmara Muni-
cipal de Alegre, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item obje-
tivando a  a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETI-
VA E PREVENTIVAS DOS CON-
SULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS
DOS DISTRITOS E MUNICÍPIO DE
ALEGRE, para atender as necessi-
dades do Município de Alegre/ES.
O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 11 de março de 2014.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 29262
_________________________________

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 018/2014

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna pú-
blico que às 14:30h do dia 27 de
março de 2014, na Câmara Muni-
cipal de Alegre, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item obje-
tivando a  AQUISIÇÃO DE SER-
VIÇOS GRÁFICOS E COMUNICA-
ÇÃO VISUAL, para atender as ne-
cessidades do Município de Alegre/
ES. O Edital poderá ser retirado no
site: www.alegre.es.gov.br.

Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 11 de março de 2014.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 29263
__________________________________

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 019/2014

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna pú-
blico que às 09:00h do dia 01 de
abril de 2014, na Câmara Munici-
pal de Alegre, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço por item objeti-
vando a  AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTIVEL E AFINS para atender
as necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser re-
tirado no site:
www.alegre.es.gov.br.

Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 11 de março de 2014.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 29264

AVISO DE ERRATA

A Comissão Permanente de Licita-
ção da PMAC torna público aos in-
teressados a NÃO CONSIDERAÇÃO
da publicação do aviso de licitação
fracassada: Tomada de Preço Nº
001.2014, publicado no dia
12.03.2014,  referente a contrata-
ção de empresa para executar ser-
viços de implantação de uma pas-
sarela de acesso ao Parque de Ex-
posições Reginaldo Roque Giori e
Fazenda Experimental Incaper, Ter-
mo de Cooperação Nº
59050.001740/2012-62 PMAC X
MINTEGRAÇÃO, neste Município.
Devido a única empresa participan-
te do certame ter apresentado Re-
curso Administrativo no dia
06.03.2014 dentro do prazo legal
no Setor de Protocolo e a Comis-
são Permanente de Licitação só ter
sido cientificada da existencia do
recurso no dia 12.03.2014 após ter
efetuado a publicação supra citada
no dia 11.03.2014.

Rosiani Savergnini Arpini
Presidente da CPL

Protocolo 29303
_______________________________

AVISO DE PRORROGAÇÃO NA
DATA DE ABERTURA DA LICI-
TAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 018/2014
PROC. ADM Nº 645 e

648/2014

O Município de Alfredo Chaves/ES
através de sua Pregoeira torna pú-
blico a PRORROGAÇÃO NA DATA
DE ABERTURA do pregão epigrafa-
do, em função de mudanças nas
especificações dos materias.
Entrega das propostas até às
09h00min do dia 25/03/2014. A
abertura das propostas iniciará às
09h do dia 25/03/2014.

Objeto: Aquisição de lâminas e pe-
ças de reposição para máquinas
automotivas, durante o ano de
2014 das Secretarias Municipais.

Alfredo Chaves,
12 de março de 2014.

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira Municipal

Protocolo 29426

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 024/2013
Processo nº20034/2013

O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira torna pú-
blico resultado da licitação em re-
ferência, cujo objeto é Contrata-
ção de Empresa Especializada
de Prestação de Serviços para
Construção e Reconstrução de
Cerca com fornecimento de
material, devidamente homologa-
do pelo Prefeito, em atendimento
à Lei n° 8.666/93.


